
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

25. februar 2025 

Sagsnr.: 25/02695  

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget, Christiansborg 

 

Svar på UUI alm. del – spørgsmål 160 

I brev af 28. januar 2025 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

UUI alm. del – spørgsmål 160: 

”Vil ministeren tilsende udvalget en redegørelse for status for de ind-

satser, der er taget på ministerens område som udmøntning af aftalen 

om en styrket indsats mod antisemitisme fra 25. juni 2024” 

Svar: 

Som følge af Aftale om en styrket indsats for antisemitisme fra juni 2024 

blev der iværksat en række initiativer, som skal bidrage til at modvirke an-

tisemitisme. På Børne- og Undervisningsministeriets ressort er følgende 

tre initiativer iværksat:  

 

Styrkelse af Jødisk Informationscenter, hvor Jødisk Informationscenter til-

deles et driftslignende tilskud, således at centeret i højere grad kan ud-

brede kendskabet til deres materialer og aktiviteter til grundskoler og 

ungdomsuddannelser i hele landet. Derudover gives mulighed for en 

mere permanent undervisning i jødisk kultur, religion og historie i syna-

gogen i Krystalgade i København. Samlet for 2024 og 2025 tildeles Jødisk 

Informationscenter 2,9 mio. kr. Status for initiativet er, at centret modtog 

den første rate af tilskuddet i december 2024. 

  

Studieturspulje på de gymnasiale uddannelser til besøg i koncentrations-

lejre mv., hvor der etableres en pulje til brug for studieture på de gymna-

siale uddannelser, der indeholder aktiviteter med fokus på Holocaust, 

herunder f.eks. besøg i tidligere koncentrationslejre. Puljemidlerne skal – i 

det omfang det er muligt – primært målrettes gymnasieklasser på institu-

tioner med mange elever fra familier med lav husstandsindkomst, og hvor 

en vis andel af eleverne er bosiddende i områder på Social-, Bolig- og Æl-

dreministeriets liste over udsatte boligområder. Status for initiativet er, at 

arbejdet med forberedelse af puljen pågår. Styrelsen for Undervisning og 

Kvalitet udmønter puljen i 2025 med henblik på at støtte studieture i sko-

leåret 2025/2026. Der er i alt afsat 1,0 mio. kr. til puljen. 

 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 160
Udlændinge- og Integrationsudvalget 2024-25



 

 

Side 2/2 Undersøgelse af konfliktløsning i skoler, hvor der udarbejdes en undersø-

gelse af, hvordan udfordringerne i skoler efter Hamas’ terrorangreb i Is-

rael den 7. oktober 2023 er blevet løst og håndteret af lærere og andre 

fagpersoner. Undersøgelsen vil kunne munde ud i inspiration og vejled-

ning til lærere og andre fagpersoner, der skal håndtere denne type udfor-

dringer. Initiativet forventes varetaget af Center for Dokumentation og 

Indsats mod Ekstremisme under Udlændingestyrelsen og Styrelsen for 

Undervisning og Kvalitet under Børne- og Undervisningsministeriet. Der 

afsættes 1,1 mio. kr. i alt til undersøgelsen, som forventes påbegyndt i 

første halvår af 2025. 

  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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